РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ЧЕМАЛЬСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
ЧЕМАЛ АЙМАКТЫН

ДЕПУТАТТАР
СОВЕДИ

                Р Е Ш Е Н И Е                                                           Ч Е Ч И М

     01 февраля 2005 года                      с. Чемал                               № 1-178

«О выплате денежной
компенсации на методическую
литературу работникам
муниципальных образовательных
учреждений»

 Заслушав информацию начальника отдела образования Чепурной А.Е. о выплате

денежной компенсации на методическую литературу работникам муниципальных

образовательных учреждений, руководствуясь статьей 55 Федерального закона «Об

образовании» №12-ФЗ и законом Республики Алтай «О местном самоуправлении в

Республике Алтай» №6-8 от 23.09.02г. районный Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. В целях содействия обеспечению книгоиздательской продукцией и

периодическими изданиями выплачивать с 1 января 2005 года ежемесячную
денежную компенсацию педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений Чемальского района (в том числе руководящим
работникам, деятельность которых связана с образовательным процессом) в
размере 100 рублей.

2. Установить, что выплата денежной компенсации производится ежемесячно
педагогическим работникам, состоящим в трудовых отношениях с
муниципальными образовательными учреждениями Чемальского района (в том
числе во время их нахождения в очередном, дополнительном оплачиваемых
отпусках или в период получения пособия по временной нетрудоспособности), а
также работающим на условиях совместительства при условии, если по основному
месту работы они не имеют права на получение данной компенсации.

3. Утвердить Перечень педагогических работников муниципальных образовательных
учреждений «Чемальского района», имеющих право на получение ежемесячной
денежной компенсации в целях содействия их обеспечению книгоиздательской
продукцией и периодическими изданиями» (приложение 1).

4. Опубликовать данное решение в газете «Чемальский вестник».
5. Контроль за исполнением возложить на комиссию по социальной политике,

здравоохранению и образованию.

Глава
Чемальского района
____________________________
Р.Б. Букачаков

Председатель
Районного Совета депутатов
__________________________
В.С. Пригоженко

 Приложение №1

Перечень
педагогических работников муниципальных образовательных учреждений

«Чемальского района», имеющих право на получение ежемесячной денежной
компенсации в целях содействия их обеспечению книгоиздательской продукцией и

периодическими изданиями.

1. Руководитель (директор, заведующий) образовательного учреждения.
2. Заместитель руководителя (директора) образовательного учреждения.
3. Учитель.
4. Учитель-дефектолог, учитель-логопед, логопед.
5.  Преподаватель-организатор (основ безопасности жизнедеятельности, допризыв-

ной подготовки).
6. Руководитель физического воспитания.
7. Мастер производственного обучения.
8. Методист, инструктор-методист (включая старшего).
9. Концертмейстер.
10. Музыкальный руководитель.
11. Воспитатель (включая старшего).
12. Классный воспитатель.
13. Социальный педагог.
14. Педагог-психолог.
15. Педагог-организатор.
16. Педагог дополнительного образования.
17. Тренер-преподаватель образовательного учреждения (включая старшего).
18. Инструктор по физической культуре.
19. Методисты учреждений образования.